Página 228   17 de Outubro de 2022 Nº 28.353
<BEGIN:1394131:228>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO E OUTORGA DE POÇO ARTESIANO NO
BAIRRO RENASCER, MATRÍCULA Nº 6528, NA CIDADE DE BRASNORTE
- MT. A Tomada de Preços nº 005/2022 teve sua sessão realizada dia 06
de outubro de 2022, para abertura dos envelopes de habilitação e proposta
de preços, a Sra. Presidente Thais da Cunha Ferreira Duarte e demais
membros, constituídos pela Portaria n. 009/2022, declarou vencedora a
empresa: BUSSOLARO E CIA, inscrita no CNPJ: 22.765.449/0001-83,
tendo apresentado proposta de preço no valor de R$ 152.275,19 (cento
e cinquenta e dois mil duzentos e setenta e cinco reais e dezenove
centavos). Após analisar e concordar com o posicionamento da Comissão
Permanente de Licitação, ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitação.
Brasnorte-MT, 14 de outubro de 2022.

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari - Prefeito
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1394131:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1394187:228>

DISPENSA DE LICITAÇÃO 74/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT
FORNECEDOR: DUAL CONSULTORIA LTDA CNPJ: 46.661.333/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria e
assessoria na área de regime de previdência complementar, para
implantação no Município de Campo Novo do Parecis. DO FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 24, II da Lei n.º. 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais).

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 101/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 101/2022, destinado
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais

de Reabilitação, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, teve como
vencedoras as empresas: P.MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI -ME com valor total de R$ 33.065,99 (trinta e três mil e sessenta
e cinco reais e noventa e nove centavos), FISIOMEDICA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME com valor total de R$ 16.124,45 (dezesseis
mil e cento e vinte e quatro reais e quarenta e quarenta e cinco centavos),
BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI
com valor total de R$ 27.599,97 (vinte e sete mil e quinhentos e noventa
e nove reais e noventa e sete centavos), OP QUIRINO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI com valor total de R$ 5.064,20
(cinco mil e sessenta e quatro reais e vinte centavos), TATAMI PONTO
COM LTDA com valor total de R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 14 de outubro de 2022.

Tarcísio Nascimento da Silva. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1394187:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1393959:228>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.020/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação
da   ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, N.º 063/2022
PREGÃO 024/2022 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE
MINAS - CODANORTE, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS RECREATIVOS,
EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AO CODANORTE E
AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CODANORTE ,onde sagrou-se
vencedora a empresa: EDULAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 11.386.332/0001-72 no valor de R$
294.000,00( duzentos e noventa e quatro mil reais )  Em conformidade
com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 14 de outubro  de
2022.

HÉLIDA B. M. P.HUBNER
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1393959:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1393769:228>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado
pela Portaria nº 052/2022 de 07 de Janeiro de 2022, torna público o Resultado
do Pregão Eletrônico 072/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para
possível e eventual aquisição de uma Patrulha Mecanizada composta por
Trator Agrícola e Pulverizador Agrícola, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura, Conforme Convênio nº 901396/2020

onde a empresa: VANDA ARANTES MOTA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.189.771/0001-02, sagrou-se vencedora de itens do certame no valor
global de R$ 229.499,42 (duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e quarenta e dois centavos); e a empresa ARGOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.262.411/0001-03, sagrou-se vencedora
de itens do certame no valor global de R$ 24.834,39 (vinte e quatro mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos);

Canabrava do Norte-MT, 14 de Outubro de 2022.

Iranizo Matos Rodrigues
Pregoeiro

Portaria nº 052/2022
<END:1393769:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1394155:228>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2022

Processo Administrativo n.º 050/2022;
Pregão Presencial SRP n.º 014/2022;
OBJETO: Reajuste dos itens contrato 041/2022, item 01 - DIESEL COMUM,
03 - GASOLINA COMUM, 04 - ETANOL COMUM
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c
art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do
Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;
FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: R. k. Almeida Lino Epp;
VALOR INICIAL: 01 - DIESEL COMUM R$ 7,90 (sete reais e noventa
centavos), 03 - GASOLINA COMUM R$ 6,05 (seis reais e cinco centavos),
04 - ETANOL COMUM R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos).
VALOR COM O REAJUSTE: 01 - DIESEL COMUM R$ 7,75 (sete reais e
setenta e cinco centavos), 03 - GASOLINA COMUM R$ 6,00 (seis reais),
04 - ETANOL COMUM R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022.
DATA DE VIGÊNCIA: 15/10/2022

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT
<END:1394155:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1393994:228>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 053/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual aquisição de tubos de concreto para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Itaúba/MT.
Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL

VALDEMAR PAGLIOSA CAON - ME , inscrita
no CNPJ nº 09.512.521/0001-00

1,2,3,4,5 e 6 R$ 527.250,00

Itaúba/MT, em 14 de Outubro de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1393994:228>